

MARZEC - KWIECIEŃ 2023 R.  
NUMER 273-274

CENA: 4,00 ZŁ

# KURIER LUDOMSKI

GAZETA SZKOLNO - ŚRODOWISKOWA



**W NUMERZE M.IN.:**  
**WYCIECZKI**  
**REKOLEKCJE**  
**PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY**  
**KONKURSY**



# SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI

Organizator – Małgorzata Soczka



“Znane i lubiane wiersze Jana Brzechwy”

“Na tapczanie siedzi leń, nic nie robi cały dzień.... “ O, przepraszam! Wśród uczniów najmłodszych klas nikt się nie leni! Poza szkolnymi obowiązkami, 16 uczniów przygotowało piękny występ i wzięło udział w corocznym konkursie recytatorskim dla klas 1-3. Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom umiejętności re-cytatorskich oraz śmiałych występów na scenie. Rodzicom dziękuję za zaangażowanie w przygotowanie swoich dzieci. Kto wystąpił? Kto zdobył najwyższe noty Jury? Zapraszam do obejrzenia relacji z konkursu na stronie szkoły [zsludomy.pl](http://zsludomy.pl).

# "KLUB KAWALERÓW" - SPEKTAKL W RYCZYWOLE

*Roksana Radzio kl.7*

Klasa 7 i 8 została zaproszona na spektakl w Ryczywole. Spektakl odbył się dnia 24 marca 2023 r. Kiedy przyjechaliśmy na miejsce, weszliśmy do Domu Kultury w Ryczywole i o godzinie 10:00 zaczął się spektakl pt "Klub Kawalerów". Sztuka trwała ok. 3 godziny i 40 minut. Spektakl przedstawił śmieszne dialogi z życia mężczyzn, którzy postanowili nie mieć żon. Dużo się śmialiśmy i podziwialiśmy piękne stroje aktorów. Grupa teatralna "Deja Vu" dostała gromkie brawa, a my niestety musieliśmy wrócić na ostatnie 2 lekcje. Najważniejsze jest to, że wszystkim się podobało.





# OLIMPIADA WIEDZY RELIGIJNEJ

*Dawid Polcyn kl. 8*

Dnia 02.03.2023r. odbył się etap diecezjalny olimpiady o św. Maksymilianie Marii Kolbe. Z naszej szkoły zakwalifikowało się trzech najlepszych uczniów, którzy wzięli udział w eliminacjach: Dawid Polcyn, Maria Janiak, Jakub Nowacki. Niestety Jakub nie pojechał na konkurs z powodu choroby.

Olimpiada miała miejsce w Poznaniu w parafii pw. świętego Jana Kantego. Zaczęliśmy o godzinie 10.00. Po napisaniu konkursu udaliśmy się na poczęstunek, a następnie zwiedzić pobliski kościół.

Wyniki poznaliśmy po dogrywce dwóch innych uczestników konkursu. Niestety nikt z naszej szkoły nie awansował do finału, ale wyjazd wzbogacił nas o nowe doświadczenia.





# APEL Z OKAZJI DNIA KOBIET

*Aleksandra Wolder - opiekun SU*

W środę, 8 marca 2023 roku z okazji święta naszych pań odbył się apel. O godzinie 8:00 cała społeczność szkolna zebrała się w sali gimnastycznej, by obejrzeć występ przygotowany przez Samorząd Uczniowski.

Apel rozpoczęła Martyna Pyssa, która piosenką "Być kobietą" wprowadziła wszystkich w nastrój tego wyjątkowego święta. Następnie goście zabrani zostali w wędrowkę przez wieki i zobaczyli, jak obchodzono Dzień Kobiet w różnych epokach – zaczynając od czasów Adama i Ewy, po współczesność. Zatrzymali się nawet na chwilę w wiosce Apaczów.

Uczniowie z naszej szkolnej grupy tanecznej ATANER mieli okazję zaprezentować swój najnowszy układ, który bardzo spodobał się publiczności.

Na zakończenie głos zabrał Dyrektor Ziemowit Chudziński, który złożył życzenia wszystkim kobietom i kobietkom.

Dyrektor pogratulował również uczennicy klasy VIII, Antoninie Rogalskiej, która w pierwszym semestrze osiągnęła najlepsze wyniki w nauce (średnia ocen: 5,36) i tym samym otrzymała stypendium naukowe.

Serdeczne podziękowania dla Samorządu Uczniowskiego oraz dla Blanki Nowald, Zofii Bartkowiak, Roksany Radzio, Karola Solatyckiego i Nikoli Zajac – za przygotowanie i udział w apelu. Podziękowania dla Dawida Grządzielewskiego za obsługę sprzętu nagłaśniającego, dla grupy ATANER pod przewodnictwem p. Renaty Laube oraz dla wszystkich zaangażowanych w organizację uroczystości.







# WYCIECZKA NA DZIEŃ KOBIET

*Gabriel Dylawerski kl. 6*

8 marca klasa 6 i 7 oraz część 8 klasy wyjechały na wycieczkę z okazji dnia kobiet. Najpierw świetnie bawiliśmy się w kręgielni, gdzie podzielono nas na grupy. Część grała w bilarda, a inni w kręgle. Najlepszymi graczami okazali się Marcel Karczewski, Martyna Nowicka, Wiktor Łoś i Filip Wilski. Natomiast w bilarda wygrał Gabriel Dylawerski. Później wszyscy poszli przez park na obiad do restauracji „Zamkowa”. Wszyscy się najedli, a uczniowie wrócili autobusem do szkoły. Każdy był bardzo zadowolony ze wspólnie spędzonego czasu.





# V MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECYTACJI W JĘZYKU ANGIELSKIM POETRY4KIDS

*Organizator konkursu: Magdalena Kozłowska*

17 marca 2023 r. w ramach obchodów Dnia św. Patryka w sali gimnastycznej naszej szkoły odbył się V Międzyszkolny Konkurs Recytacji w Języku Angielskim Poetry4kids. O godz. 9 zebrali się uczniowie kl. 1-3 i przedszkolaki z zerówki z wychowawcami. Tradycyjnie też, miło nam było gościć uczniów z nauczycielką panią Karoliną Zimną ze szkoły w Ryczywole. Całość poprowadziły uczennice klasy 7 – Martyna Pyssa i Michalina Łęzak zaczynając od legendy o św. Patryku, rymowanek, kończąc na tańcu irlandzkim. Następnie swój talent językowy i recytatorski zaprezentowało 14 uczniów. W 5. edycji konkursu w komisji konkursu byli: pan dyrektor Ziemowit Chudziński, pani pedagog Aleksandra Wolder i wychowawczynie grupy przedszkolnej pani Aneta Nagórna. Przy wyłonieniu najlepszych brano niezmiennie pod uwagę: stopień opanowania pamięciowego wiersza, prawidłową wymowę i intonację słów, stopień trudności oraz sposób prezentacji wybranego wiersza.





Jury wyłoniło zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych:

#### Klasa I

1 miejsce – Wiktor Szudrowicz, SP w Ryczywole

2 miejsce – Maciej Gwiżdż, ZSP w Ludomach

3 miejsce – Hanna Pietrucha, ZSP w Ludomach

#### Klasa II

1 miejsce – Jagoda Marciniak, ZSP w Ludomach

2 miejsce – Alicja Stepke, SP w Ryczywole

3 miejsce miejsce – ex aequo Anita Nowald, ZSP w Ludomach i Amelia Popielarz, SP w Ryczywole

#### Klasa III

1 miejsce – Oskar Maszkowski, SP w Ryczywole

2 miejsce – Radosław Wołyński, SP w Ryczywole

3 miejsce – Antonina Balcerowiak, ZSP w Ludomach

Wspaniali poradzieli sobie również: Zofia Targosz, Justyna Nowald i Hanna Solatycka.

Po motywującym stresie uczestnicy konkursu wraz z nauczycielkami przygotowującymi do konkursu udali się na poczęstunek i integrację.

Wszystkim uczestnikom gratuluję pięknych prezentacji, a Rodzicom dziękuję za motywację i pomoc! Radzie Rodziców naszej szkoły jestem wdzięczna za ufundowanie nagród. Dziękuję również pani Karolinie Zimnej za owocną współpracę oraz członkom komisji za profesjonalne podejście do konkursu!





# REKOLEKCJE

*Piotr Polcyn kl. 5*

W dni od 13 do 15 marca 2023 roku odbyły się rekolekcje dla klas 1-8. Spotkania z księdzem rekolekcjonistą odbywały się w kościele Pomocników Matki Kościoła w Ludomach. Prowadził je ksiądz Dawid Wojdowski z parafii w Przeźmierowie.

Ksiądz Dawid pierwsze dwa dni nauk rekolekcyjnych śpiewał z uczniami piosenki religijne, a także bardzo ciekawie opowiadał o Eucharystii, Wielkim Poście. Ponadto opowiedł nam o cudach Eucharystycznych.

Na zakończenie rekolekcji odbyła się Msza Święta dla społeczności szkolnej. Dzięki rekolekcjom dowiedzieliśmy się dużo o religii i przygotowaliśmy do Wielkanocy.

## PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

*Martyna Pyssa kl. 7*

Dnia 21.03.2023.r. w naszej szkole obchodziliśmy pierwszy dzień wiosny. Z tej okazji każda z klas miała za zadanie przygotować kilka sadzonek. Samorząd Uczniowski prosił, by każda klasa zakupiła 5/6 sadzonek wiosennych kwiatów - bratki lub stokrotki. Na drugiej godzinie lekcyjnej wszystkie klasy spotkały się na patio, gdzie czekały już na nich stoliki z wyposażeniem potrzebnym do sadzenia naszych wiosennych kwiatków m.i.n rękawiczki, ziemia ogrodowa oraz doniczki. Nasze kompozycje kwiatowe zdobią już obejście szkoły.



# KONKURS PLASTYCZNO-JĘZYKOWY HAPPY ST. PATRICK'S DAY

Organizator *Magdalena Kozłowska*

W ramach obchodów Dnia św. Patryka zorganizowany został konkurs plastyczno-językowy "Happy St. Patrick's Day" dla kl. 4-8 naszej szkoły. Przy wyłonieniu najlepszych brano pod uwagę: zgodność z regulaminem i tematyką konkursu; różnorodność technik artystycznych, poprawność językową, trafność dostosowania słownictwa do tematu pracy, pomysłowość i estetyka oraz samodzielność wykonania pracy. Na podium znaleźli się:

1 miejsce: **Brajan Berczyński** kl. 6

2 miejsce: **Artur Oliinyk** kl. 5

3 miejsce: **Wojciech Nożewnik** kl. 4

Wyróżnienie: **Maja Stachowiak** kl. 6

Interesujące prace wykonali również: **Maria Janiak, Julia Adamska, Aleks Dobrowolski, Julia Brodowska, Nadia Stroińska, Aleksander Spadło, Bartosz Karaś, Tomasz Krakowiak, Konrad Chmielewski, Pola Kruszelnicka, Alan Woźniak, Julia Targosz, Magdalena Banecka, Grzegorz Stokłosa, Lena Surma.**

Cieszę, że tak wielu uczniów rozbudziło i rozwinęło zainteresowania językiem angielskim oraz poznali ciekawostki dotyczące Irlandii. Korzystali z różnego rodzaju słowników i ponad to ćwiczyli poprawną pisownię. Dla każdego uczestnika są dyplomy oraz punkty za udział w konkursie i ocena z j. angielskiego, a za najlepsze prace nagrody rzeczowe z wydawnictwa Pearson rozdane na najbliższym apelu. Wszystkim uczestnikom dziękuję za udział i gratuluję pięknych prac! Zachęcam do brania udziału we wszystkich konkursach!





# WYCIECZKA DO WROCŁAWIA

*Maria Filipiak, kl. 5*

26 kwietnia rozpoczęła się dwudniowa wycieczka do Wrocławia. Organizatorkami tego wyjazdu były: pani Magdalena Kozłowska, pani Renata Wolska i pani Aleksandra Wolder. Jechał z nami również pan Przemysław Bigosiński z Biura Turystycznego "Przystanek Ziemia", który opowiadał nam później o samym mieście, jego największych atrakcjach i ciekawostkach związanych z tymi miejscami.

Z Ludom wyruszyliśmy już około 7:00. Droga minęła nam szybko, bo oczywiście w autobusie nie było nudy. Wszyscy chętnie rozmawiali i się śmiali.

Pierwszym przystankiem w naszej podróży był McDonald's, w którym zjedliśmy śniadanie. Potem jechaliśmy już prosto do Wrocławia.

Wysiedliśmy obok katedry, którą szybko i cicho zwiedziliśmy. Po wyjściu pan przewodnik poinformował nas o tym, że we Wrocławiu znajdują się różne krasnale, których będziemy szukać w trakcie naszej wycieczki. Następnie zwiedziliśmy całe Stare Miasto. Dotarliśmy również do słynnego mostu, na którym były przypinane kłódki z różnymi inicjałami. Oglądaliśmy też drogę, na której co kawałek były kafelki z datami i rysunki przedstawiające, co wtedy się wydarzyło (ścieżka historii Wrocławia w chodniku). Po zwiedzaniu dotarliśmy na rynek, na którym zauważyliśmy Sweet Factory i koniecznie musieliśmy do niego wejść. Następnie byliśmy w Panoramic Raławickiej, gdzie obejrzelśmy dwa krótkie filmy. Później pojechalismy do Hydropolis, czyli Muzeum Wody. Na początku obejrzelismy filmik dotyczący tego, jak powstała woda i mieliśmy godzinkę na zwiedzenie.



No i to na tyle z atrakcji pierwszego dnia - działo się dużo, więc już dość zmęczeni przyjechaliśmy do hotelu, w którym jedliśmy obiadokolację i spaliśmy.

Dzień drugi rozpoczęliśmy od śniadania. Potem, w pierwszej kolejności byliśmy w Muzeum Przyrodniczym. Po zwiedzeniu tego miejsca, byliśmy oglądać pokaz grających fontann przy Hali Stulecia. Następnie wszyscy chętni udali się do Ogrodu Japońskiego, a potem już prosto do ZOO. Odwiedziliśmy tam takie miejsca jak: Afrykarium, Małpiarnia, Terrarium, Ptaszarnię, Odrarium oraz Słoniarnię. W trakcie zwiedzania mieliśmy krótką przerwę, podczas której kupiliśmy sobie lody lub granitę.

ZOO było ostatnim już punktem naszej wycieczki na mapie Wrocławia. W drodze powrotnej z okien autobusu widzieliśmy jeszcze Stadion Śląska Wrocław i największy w Polsce Most Rędziański. Ostatnim celem naszego wyjazdu była restauracja McDonald's.

I tak oto minęła nam wycieczka. Oczywiście wszyscy wrócili bardzo zadowoleni, ale też trochę zmęczeni. Każdy wrócił do domu z dodatkowym bagażem niezapomnianych wrażeń i miłych wspomnień.



Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach.  
Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska  
Montaż na [zsludomy.pl](http://zsludomy.pl): Agnieszka Grabowska. Adres: Ludomy 25  
Pismo roznoszone przez naszych kolporterów: Lipa: Magdalena Banecka, Grzegorz Stokłosa; Ludomki: Zuzanna Meller, Antonina Rogalska; Dąbrówka Ludomska i Ludomy: Marcel Karczewski, Brajan Berczyński.